UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƯỜNG TÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND Trường Tân, ngày       tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện Nghị định 154/2025/NĐ-CP

ngày 15/6/2025 của Chính phủ cho phòng Văn hoá - Xã hội xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán
độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật
Quản lý thuế, Luật Thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm

hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15 tháng 6 năm 2025 của
Chính phủ quy định về tinh giản biên chế;

Căn cứ Quyết định số 4241/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2025 của
UBND thành phố Hải Phòng về phân bổ kinh phí thực hiện Nghị định

154/2025/NĐ-CP - đợt 3;

Căn cứ Thông báo số 1051/TB-STC ngày 27 tháng 10 năm 2025 của Sở
Tài chính về việc Bổ sung có mục tiêu ngân sách thành phố cho ngân sách cấp
xã năm 2025 (Quyết định số 4241/QĐ-UBND ngày 24/10/2025 của UBND

thành phố);

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số      /TTr-KT, ngày 24
tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí năm 2025 (từ nguồn bổ sung có mục tiêu ngân
sách thành phố) cho phòng Văn hóa - Xã hội xã, số tiền: 284.029.200 (Hai trăm

tám mươi tư triệu, không trăm hai mươi chín nghìn, hai trăm đồng chẵn) để thực

hiện chi trả chế độ chính sách cho cán bộ không chuyên trách trong thực hiện sắp

xếp tổ chức bộ máy hệ thống chính trị theo Nghị định 154/NĐ-CP ngày 15 tháng 6

năm 2025 của Chính phủ.

(chi tiết phụ lục kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1.  Phòng Văn hoá - Xã hội xã chịu trách nhiệm: Thực hiện chi trả chính

sách cho các đối tượng được hưởng chính sách, đảm bảo kịp thời, đúng đối

tượng, đúng nguyên tắc. Đồng thời, chịu trách nhiệm toàn bộ về hồ sơ, tài liệu,

 2

chính sách, chế độ, kinh phí chi trả của các đối tượng; thanh quyết toán theo quy

định hiện hành. Chịu trách nhiệm trước cơ quan thanh tra, kiểm toán về tính

chính xác của đối tượng đủ điều kiện hỗ trợ và kinh phí hỗ trợ. Đồng thời công

khai, minh bạch theo đúng quy định hiện hành. Giao phòng Kinh tế xã: hướng dẫn

công tác quyết toán kinh phí chi trả và quy trình thủ tục thu hồi nguồn kinh phí đã

cấp đảm bảo đúng quy định về quản lý tài chính hiện hành.

2. Phòng Kinh tế xã và phòng giao dịch số 7, Kho bạc nhà nước Khu vực

III căn cứ chức năng, nhiệm vụ có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, giám sát

việc thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các phòng: Kinh

tế xã, Văn hoá - Xã hội xã; Trưởng phòng giao dịch số 7 - Kho bạc Nhà nước Khu

vực III và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ quyết

định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Sở Tài chính (để báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy (để báo cáo);

- Thường trực HĐND xã (để báo cáo);

- CT và các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Phạm Đình Khải

UBND XÃ TRƯỜNG TÂN

PHỤ LỤC BỔ SUNG KINH PHÍ THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH 154/NĐ-CP NGÀY 15/6/2025 CỦA CHÍNH PHỦ

CHO PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI XÃ

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-UBND ngày       tháng 10 năm 2025 của Chủ tịch UBND xã Trường Tân)

ĐVT: đồng

STT Họ và tên Nghề nghiệp/chức vụ

Tổng kinh phí

được hưởng

theo Nghị định

154/2025/NĐ-

CP

Trong đó

Ghi chú Nguồn dự toán tại

đơn vị

Bổ sung có mục

tiêu ngân sách

thành phố

A B C 1 2 3 4

I Cán bộ KCC dưới 5 năm công tác

1 Tạ Thị Thảo
Trưởng Đài Truyền

Thanh xã Quang Đức
   98.116.200          16.380.000       81.736.200

II
Cán bộ KCC đủ 5 năm công tác,

còn trên 5 năm đến tuổi nghỉ hưu

2 Dương Thị Quê
Trưởng Đài Truyền

Thanh xã Phạm Trấn
    218.673.000          16.380.000        202.293.000

  Tổng cộng (I+II)   316.789.200 32.760.000 284.029.200

		2025-10-30T14:48:12+0700
	Việt Nam
	Phạm Đình Khải <phamdinhkhai80@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:20:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:20:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:20:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:20:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:20:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-30T15:20:24+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!